
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: e-mail dell'U.O. 118  Aziendale All. n. 1)

Il Referente dell'Istruttoria
Michela Granese

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione

legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
             Dr.ssa Rosalba Muscas 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/09/2016 al 14/10/2016

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 605 del 29/09/2016

OGGETTO:  Parziale  rettifica  Deliberazione  C.S.  n.  310  del  16.06.2016  di  adesione  alla
“Convenzione per la prestazione del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza
conducente per le pubbliche amministrazioni – autoveicoli in noleggio 11" – relativamente al lotto
3 stipulata  tra la  Consip  s.p.a.  e  la  Ditta  Ald  Automotive  Italia  s.r.l.  -  per  la  sostituzione  del
noleggio di n. 1 autovettura modello Renault Clio Van 1.5 dci 75cv (c1, ) con una 1 autovettura
Fiat Nuova Panda 1.3 mjt 16v 95cv S&S EASY(A2.)
CIG LOTTO N. 1: 667361487C 

                                                                                                                                                                                                                                                                              PROPOSTA  N° 644  IN DATA 16.09.2016

 Servizio: Provveditorato

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michela Granese
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la  Deliberazione  n.  310  del  16.06.2016  di  adesione  alla  “convenzione  per  la
prestazione del servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente per le pubbliche
amministrazioni – autoveicoli in noleggio 11" - lotto n. 1 stipulata tra la consip s.p.a. e la ditta Arval
Service Lease Italia s.p.a. e lotto n. 3 stipulata tra la Consip s.p.a. e la ditta Ald Automotive Italia
s.r.l.;

DATO ATTO che conseguentemente a tale Atto Deliberativo, venivano trasmessi ai fornitori gli ordini
diretti  n.  301556  del  23.06.2016,  n.  3014662  del  20.06.2016,  n.  3015167  del  20.06.2016  e  n.
3015178 del 20.06.2016;

PRESO ATTO che gli ordinativi citati sono stati tutti accettati dai fornitori ad esclusione dell'ordine n.
3015178 del 20.06.2016 rifiutato dalla Ditta Ald Automotive Italia s.r.l. per indisponibilità del veicolo
modello Renault Clio Van 1.5 DCI 75CV (C1) da destinare al Servizio 118 Aziendale;

DATO  ATTO che,  conseguentemente  è  stato  proposta  all'U.O.  richiedente  la  sostituzione
dell'autovettura Renault Clio Van 1.5 DCI 75CV (C1) – lotto 3 con l'autovettura Fiat Nuova PANDA
1.3 Mjt 16v 95 cv S&S EASY (A2) facente parte della medesima Convenzione al lotto 1 – (Ditta
Arval Service Lease Italia s.p.a);

CONSIDERATO che è stato espresso parere positivo circa la sostituzione del mezzo come  da e-
mail   All. n. 1 al presente atto;

DATO ATTO  di dover pertanto procedere alla rettifica parziale dell'atto citato unicamente  per la
parte riguardante il noleggio  dell'autovettura Fiat Nuova PANDA 1.3 Mjt 16v 95 cv S&S EASY (A2)
in luogo della Renault Clio Van 1.5 DCI 75CV (C1)  con conseguente adeguamento del canone di
noleggio  che nel caso dell'autovettura Fiat è pari a €  3,399,85 iva/c annui e a  € 16.999,24  iva/c
per cinque anni  con un incremento di  spesa pari  € 77,89 iva/c annui  e di  € 389,43 iva/c  per il
quinquennio;

DATO  ATTO di  dover  autorizzare  pertanto  la  sostituzione  della  Clio  con  la  Panda  per  una  spesa
aggiuntiva di € 77,89 iva/c annui e di € 389,43 iva/c per il quinquennio;



RITENUTO di dover procedere alla riemissione di un nuovo ordinativo di fornitura per la sostituzione
dell'autovettura in ossequio  alla presente rettifica; 

DATO  ATTO che i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano  conformi  ai  contenuti  e  agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib.G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il  D. Lgs n. 50  del 18/04/2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;
Per i motivi esposti in premessa,           

DELIBERA

1. di rettificare parzialmente   l'atto n. 310 del  16.06.2016 di adesione alla “convenzione per la
prestazione  del  servizio  di  noleggio  a  lungo  termine  di  autoveicoli  senza  conducente  per  le
pubbliche  amministrazioni  –  autoveicoli  in  noleggio  11"  -   per  la  sola  parte  riguardante  la
sostituzione in noleggio dell'autovettura Fiat Nuova PANDA 1.3 Mjt 16v 95 cv S&S EASY (A2) che
si acquisisce in noleggio  in luogo dell'autovettura Renault Clio Van 1.5 DCI 75CV (C1) dalla Ditta
Arval Service Lease Italia s.p.a.

2. di  dare  atto  che  conseguentemente  il  canone  previsto  per  l'autovettura  Fiat  è  stimato  in  €
3,399,85 iva/c annui e in € 16.999,24 iva/c nel quinquennio con una differenza in più di € 77,89
iva/c annui e di € 389,43 iva/c per il quinquennio.

3. di autorizzare l'emissione di un nuovo (Ordine di Acquisto) per la sostituzione della macchina da
parte del Punto Ordinante del Servizio Provveditorato.

4. di  imputare la  differenza della  spesa complessiva stimata  in  euro di  €  389,43 iva/c al  conto
economico A508020105 "Canoni noleggio automezzi" con la ripartizione nei bilanci degli esercizi
di competenza: 2016/ 2017//2018//2019/2020//21 nel seguente modo:

 bilancio  2016   €   6,49,  iva/c  (Iintegrazione  Aut.  UAZ5-ACQ 1/sub  240  al  cdc  N0101
“Dipartimento Misto di Emergenza-Urgenza e Cure Intensive cc”;

 bilancio 2017  € 77,89  iva/c - bilancio 2018  € 77,99  iva/c - bilancio 2019  € 77,99  iva/c
bilancio 2020  € 77,99  iva/c - bilancio 2021  € 71,40 iva/c.

5. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in favore della
Ditta Arval Service Lease Italia s.p.a dietro presentazione di regolare fattura con le modalità e le
scadenze  previste  nella  Convenzione  CONSIP,  previa  verifica  della  corretta  esecuzione  del
servizio.

6. di dare atto che ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del   Manutenzioni,  Logistica  e
Patrimonio.

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato,  al Servizio Bilancio, al Servizio Affari
Generali, al Collegio Sindacale e al Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica e Patrimonio per
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                        IL DIRETTORE SANITARIO
           Dott. Luciano Oppo                Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Dr.ssa Rosalba Muscas
	DELIBERAZIONE n° 605 del 29/09/2016

